[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 13.11.2007 г.

 № 1150

О введении в действие

системы менеджмента качества

В соответствии с «Программой мероприятий по разработке, внедрению и подготовке к сертификации СМК в администрации города Алатыря в соответствии с требованиями ГОСТ Р ИСО 9001-2001», утвержденной постановлением главы города Алатыря от 24 августа 2007 года № 886

постановляю:

1. Ввести в действие систему менеджмента качества (СМК) в администрации города Алатыря, разработанную в соответствии с требованиями ГОСТ Р ИСО 9001-2001 с 20 ноября 2007 года.

2. Ввести в действие с 20 ноября 2007 года документы СМК:

· «Политика в области качества»;

· РК 001-2007 «Руководство по качеству»;

· СТО 001-2007 «Управление документацией»;

· СТО 002-2007 «Управление записями»;

· СТО 003-2007 «Внутренние  аудиты»;

· СТО 004-2007 «Управление несоответствующей продукцией»;

· СТО 005-2007 «Корректирующие и предупреждающие действия»;

· Инструкция «Контроль, анализ и улучшение»;

· Методика «Мониторинг удовлетворенности потребителей»;

· Методика «Мониторинг удовлетворенности персонала».

3. Утвердить реестр внутренних аудиторов в СМК (приложение 1).

4. Главному аудитору провести внутренние  аудиты СМК до 22 декабря 2007 года.

5. Представителю руководства по СМК, первому заместителю главы администрации по социально-экономическим вопросам Ежовой Т.Б. представить результаты внедрения СМК и проведения внутренних аудитов  главе города Алатыря до 25 декабря 2007 года для принятия решения по сертификации СМК.

6. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава города Алатыря                                  М.В.Марискин

Данилин

20891

Приложение 1 к постановлению

 главы города Алатыря

от   13.11.2007 года № 1150

Реестр аудиторов администрации города Алатыря

1. Данилин А.А., начальник отдела экономики – главный аудитор;

2. Исаева В.А., начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела;

3. Тющина Г.А., ведущий специалист отдела капитального строительства;

4. Моторкина Д.А., методист по мониторингу и диагностике информационно-методического центра управления образования и молодежной политики.